Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0001/2025

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando designar monitor para micro-ônibus escolar da Escola

Municipal Dr. Luiz Augusto.

Considerando a importância de garantir a segurança, o bem-estar e a

organização no transporte escolar de nossas crianças, indico a necessidade da

designação de um monitor para acompanhar os alunos durante o trajeto no

micro-ônibus escolar e auxiliar o motorista na supervisão das crianças.

A presença do monitor é fundamental para garantir a ordem no transporte,

prestar auxílio no embarque e desembarque e garantir o cumprimento das

normas de segurança, além de proporcionar maior tranquilidade aos pais e

responsáveis.

Ponte Nova - MG, 22 de janeiro de 2024.

Thaffarel Jorge Pereira

Vereador - PSB